
PRVNÍ ČÁST: H O M E O P A T I C K É P R I N C I P Y 
1. kapitola - Úvod do homeopatie 

Historický vývoj homeopatie 
Samuel Hahnemann: Založení homeopatie 
Testování a zákon podobností 
Ohleduplná léčba a pohled na pacienta jako na jedince 
Constantine Hering, otec americké homeopatie 
Heringův zákon léčby 
Vzestup a pád homeopatie v devatenáctém století 
James Kent: Příprava cesty pro homeopatickou budoucnost. . 
Vzkříšení homeopatie ve dvacátém století 

Všeobecný úvod do homeopatické medicíny 
Testování a zákon podobností, pochopení našich léků 
Nalezení léku s materií medikou a repertoriem 
Co je homeopatický lék? 
Potentizace: ředění a protřepání 

Shrnutí 

2. kapitola - Povaha nemoci. 
Konvenční medicína a racionalistická škola 
Holistická medicína a empirická škola 
Akutní nemoc versus chronická nemoc 
Nemoc jako individuální fenomén 
Symptomy nejsou nemoc, jen nemoc představují 
Symptomy jsou skutečně léčivý proces 
Co je nemoc? 
Co je zdravé zvíře? 
Shrnutí 



3. kapitola - Povaha léčby 
Příznaky vyléčení 
Příznaky částečného vyléčení 
Příznaky zmírnění nemoci 
Příznaky potlačení nemoci 
Příznaky nekurativního zhoršení 
Žádný účinek 
Shrnutí 

D R U H Á ČÁST: H O M E O P A T I C K Á L É Č B A 
4. kapitola - Kde začít, když máte nemocného zvířecího 
společníka 

Kdy hledat veterinární pomoc 
Práce s homeopatickým veterinářem 
Pomocné prostředky a překážky v léčení 
Další léčebné metody 
Shrnutí 

5. kapitola - Používání homeopatie doma 
Jak přijmout případ a vybrat lék 
Konstituční předepisování léků v protikladu k akutnímu . . 
Jak používat kapitoly o léčení 
Jak zacházet s léky a jak je podávat 
Dávka, potence a opakování 
Sledování pokroku u vašeho zvířecího společníka 
Shrnutí 

6. kapitola - Kůže a uši 
Přehled 
Funkce 
Kožní infekce a vyrážky 

Svědění 
Horká místa 
Akné 
Svrab 
Kousnutí a bodnutí 



Spáleniny a opařeniny 
Dermatofytóza 

Ušní problémy 
Ušní roztoči 
Semena psárky luční a cizí tělesa, 
Ušní hematomy 
Muší bodnutí 

7. kapitola - Tlama, dásně a zuby 
Funkce 
Gingivitida a zánět v tlamě 
Ranula 
Zubní abscesy nebo zkažené zuby 

8. kapitola - Trávicí ustrojí 
Potrava 
Funkce 
Dávení a zvracení 
Průjem 
Zácpa 
Nadýmání 

9. kapitola - Dýchací ústrojí, čenich a dutiny 
Vzduch, který dýcháme 
Funkce 
Kýchání a rýma 
Krvácení z čenichu 
Kašel 
Plicní problémy 

10. kapitola - Oči 
Přehled 
Funkce 
Konjunktivitida 
Hypopyon (hnis za rohovkou) 



Entropium (vchlípení očních víček) 
Zranění očí 

11 . kapitola - Močové ústrojí 
Funkce 
Nemoci močového ústrojí 
Cystitida (zánět močového měchýře) 
Uretrální překážka a katetrizace 
Selhání ledvin 
Močová inkontinence 
Inkontinence jako důsledek zranění 

12. kapitola - Muskuloskeletární (pohybový) systém 
Funkce 
Všeobecná péče při muskuloskeletárních p rob lémech . . . . 
Artritida, dysplazie kyčle, spondylitida 
Nemoc meziobratlovych plotének (vyhřezlá ploténka) . . . 
Problémy u zvířat v růstu (především psů) 

Panosteitida 
Hypertrofická osteodystrofie 
Disekující osteochondritida 
Rachitida 
Leggova-Calvéova-Perthesova nemoc 

Zranění v muskuloskeletárním systému 
Zlomené kosti 
Podvrtnutí a namožení 
Natržené svaly 

13. kapitola - Nervový systém 
Funkce 
Degenerativní myelopatie 
Paralýza coonhound 
Klíšťová paralýza 
Křeče (záchvaty) 
Agresivita a miazma vztekliny 
Zranění mozku a míchy 



14. kapitola - Reprodukční systém 
Přehled 

Kastrace 
Chov 

Samčí reprodukční systém 
Funkce 
Výtok z předkožky (balanoposthitida, zánět kůže žaludu 
a předkožky) 
Fimóza a parafimóza 
Porucha sestupu varlete (kryptorchismus) 
Zánět varlat (orchitida) 
Zranění varlat 
Postižení prostaty 
Hypersexuální chování 

Samicí reprodukční systém 
Funkce 
Výtok z vulvy 

Březost a neonatálnípéče 
Březost 
Porod 
Poporodní stavy 

Bolest 
Krvácení 
Zadržená placenta 
Poporodní infekce 
Eklampsie (křeče) 

Neonatální péče 
Odmítání štěňat nebo koťat 
Slabá koťata nebo štěňata 
Zakrslost, nanismus 

Problémy s prsními žlázami 
Nedostatečná tvorba mléka 
Ztráta mléka po odstavení mláděte 
Spatné mléko 
Mastitida 
Zranění prsou 



15. kapitola - Terapeutické indikace podle stavu 
Přehled 
Abscesy 
Alergické reakce 
Pokousání koček a psů 
Hadí uštknutí 
Řezné a tržné rány 
Diabetes Mellitus 
Reakce na léky 
Eutanazie 
Strach 
Strach ze zvuků (hrom a blesk, střelba, tekoucí voda) 
Horečka a infekce 
Blechy 
Otravy z potravy a odpadků 
Zármutek 
Srdeční choroby 
Srdeční červ 
Krvácení 
Hyperaktivita 
Poruchy funkce jater 
Nové štěně nebo kotě 
Přehřátí (úžeh, úpal) 
Chirurgicky zákrok 
Nemoc štítné žlázy 
Reakce na očkování 
Červi (střevní) 

T Ř E T Í ČÁST: O Č K O V Á N Í : P R O S P Ě Š N É , N E B O Š K O D L I V É ? 
16. kapitola - Očkování 

Pochybnosti o očkování 
Proč každoročně očkujeme, když to není nezbytné? 
Očkování zabraňuje nemocem, ne? 
Může očkování způsobit problémy? 
Očkování: nahrazení akutní nemoci chronickou 
Jak může očkování způsobit nemoc? 



Očkování a poškození mozku 
Jaké kroky byste měli podniknout s těmito informacemi?. . 
Jestliže se přesto rozhodnete pro očkování, jaké vakcíny 
byste měli použít? 

ČTVRTÁ ČÁST: H O M E O P A T I C K É L É K Y 
17. kapitola - Materia medica 
Popis homeopatických léků 


